\
,

UNIVERSIDADE DE BRASILIA

GABINETe 00 R=:ITOR

ATO DA REITORIA Nº 3lf 5 /86. .

O PRESIDENTE D' FUNDA~ÃO E REITOR DA IJNIVEPSIDADE
• •

o -DE BRASILIA, no uso de suas atribuiçoes e ad referendum do Conse -
lho Dir'etor da FUE,

,
R E S O L V E :

I - Criar, a partir desta data, na estr'utur'a
- o - . organlca da FL,ldaçao Universidade de Brasilia, o CENTRO DE DOCU--MENTAÇAO E ARQUIVO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (CEDAQ), com fun-

o o

cionamento provisorio, ate que se defina sua estrutur'a formal.

,

11 - Designar a Professora GERALDA DIAS APARECI -- -DA para exercer' a funçao de coordenaçao geral do referido ~ENTRO ,
o

acumlll.ando o exercicio desta com as atividades atinentes ao di s -
posto no Ato da Reitoria nº 041/86.

o

III - Designar o servidor JOSE SILVINO FILHO, S~ -pervisor Administrativo NS-44, para exercer a fllnçao de Coorde na-
o _

dor da Area de Docllmentaçao do referido CENTRO, percebe ndo p a ra
tal a funçio gratificada FG-06 (Coordenador de Atividades Esp e
ciais) •

,

cc.: Todos os Centros de Custo .

/b

Brasllia,25 de agosto de 1986.

•

CR I S ro '" ff!ll'l 1B1[JJ J'iI iUJlIUJE
Reitor

,

•

,

-,